

Říjen 2012

Vydává obecní úřad v Bítově

www.obecbitov.cz



Bítovjak



Dokázali to – cyklo výlet Bítov, Praděd 1492 m a zpět. Tuto trasu zvládli naši mladíci za tři dny, kdy ujeli na svých kolech trasu dlouhou přes 200 km a zároveň zdolali převýšení přes 1km.

Cyklovýlet

Nejsou všichni stejní. Několik málo mladých nadšenců cyklistiky se vydalo začátkem července na výlet na kolech. Cílem byla Lysá Hora. Počasí bylo krásné, slunečné a hlavně velmi teplé. Sraz byl v 8 hodin ráno před obchodem a hurá na to. Konečná zastávka prvního dne byla obec Papežov. Kluci se utábořili u řeky, kde i přenocovali. Druhý den ráno vyrazili na kolech až na vrchol Lysé Hory. Po vydatném odpočinku se vraceli domů. Na zahrádce Obecního domu si u dobrého chlazeného pívka řekli Honza, Radim, Lukáš, Vašek, Ondra, Michal a Patrik - zvládli jsme to a příště nás čeká Praděd!



Prázdniny utekly jak voda a je tu září a opět cyklovýlet. Tentokrát opačným směrem. Kluci téměř ve stejné sestavě vyrazili do Jeseníku na Praděd. Protože cesta byla cca 200km dlouhá, trasu rozplánovali na tři dny. Zastávka prvního dne byla za Bruntálem v obci Nová Véska, kde se utábořili. Počasí už tak neprálo, bylo chladno, ale nepršelo. Druhý den ráno vyrazili na Praděd. Vrchol zdolali v husté mlze a s mrholením. Navečer se utábořili na prvním kopci opět za Bruntálem. Noc už byla opravdu hodně studená. Pouhých 5°C. Ne nadarmo se říká, že Bruntálsko je drsný kraj a zima je tam i v parném létě. Domů se vrátili šťastní a spokojení.

Koláče na „Vodnických hrách“

Ráda bych se vrátila k článku v předminulém zpravodaji, kde bylo uvedeno „koláčky M. Švidrnochové“ což pokládám nutné uvést na pravou míru. V tomto roce se naše koláčová parta rozhodla upéci koláčky „čerstvé bítovské“! Mohly jsme si to dovolit díky nabídce hlavních cukrářek – zadělávaček – Ludmily Schwarzové, Elišky Richterové a Šárky Jaworské, v jejichž rukou bylo 90% výsledku. Na tvorbě a pečení se podílela skupina pomocnic: Vlasta Seidlerová, Jindřiška Vajdová (Tísek), Katka Muráriková, Lucie Biková, Lucie Marková a já. Teď jistě chápete, že se nemohu pyšnit tím, že to byly moje koláčky. Dále byly napečeny perníčky, sýrová lízátka a také linecká srdíčka od Hely Ptáčnickové. Díky darům surovin k pečení a prodeji všech asi 750 koláčků i ostatního zboží ve stánku jsme mohli částečně uhradit renovaci soch v kapličky J.Nepomuckého. Dík patří hlavně děvčatům, která přiložila ruku k dílu, bylo to náročné páteční pečení. Děkujeme všem, kteří nás podpořili, a hlavně jsme rády, že koláčky chutnaly. :-)

Marie Švidrnochová

Bítovská zahrádka 2012

Druhý zářijový víkend se u nás v Bítově konala již tradiční výstava všech zahrádkářů, kutilů a rukodělců. I přes suché léto se shromáždilo dostatek krásného ovoce, zeleniny a květin. Zajímavé výrobky a výtvoři nás opět přesvědčily o tom, že lidé z Bítova mají šikovné ruce. Soutěžilo se ve třech kategoriích.

V kategorii „Poklady bítovské zahrádky“ se zúčastnilo 16 vystavovatelů. Na prvním místě se umístili pan Kupka a Řeháček (jablka, hrušky, hroznové víno, papriky, rajčata, cukety, kozí rohy a jiřiny), druhé místo obsadila paní Košařová (hroznové víno, papriky, rajčata, cukety a okrasné dýně) a na třetím místě se umístili Goldovi a Niklovi (švestky, kiwi, jablka, hrušky, lískové oříšky).

V nové kategorii „Bítovská zavařenina“ soutěžilo 9 soutěžících, někteří i s několika druhy zavařenin. První místo získali Goldovi a Niklovi za švestková povidla, která jsme ochutnali i na výborném mřížkovém koláči. Na druhém místě se umístila paní Karla Tošenovská se zajímavou švestkovou nutelou. Třetí místo obsadila Kateřina Chrapková s cuketovou pomazánkou.

V kategorii „Odvážný vystavovatel“ soutěžilo 15 odvážných. První místo s přehledem získala paní Černá za sochy a zahradní dekorace vyrobené technikou paverpol. Na druhém místě se umístila Kateřina Chrapková s bytovými dekoracemi. Třetí místo obsadili Krischkeovi s kuriozitami: mini rajčátky, mini okrasnými dýněmi a maxi cuketou.

Velký dík patří všem vystavovatelům za to, že si našli čas a podělili se s námi o své výpěstky a výrobky. Za přípravu a dekoraci výstavy vděčíme Šárce Kozelské a Karle Tošenovské, za pomoc při organizaci Ondrovi Langrovi a panu starostovi. V neposlední řadě děkuji vám všem, kteří jste návštěvníky výstavou provázeli a dohlíželi na hlasování, a také paním kuchařkám, které svým výborným jídlem na výstavu přilákaly mnohé z vás. Pevně doufám, že jsme vás letošním ročníkem nezklamali a těším se napřesrok, co „bítovjaci“ donesou.



Kateřina Chrapková

Zabíjačkové odpoledne

Blíží se podzim a s ním přišla již tradiční akce bítovských hasičů, Zabíjačkové hody. Začátek byl naplánován na 15 hodin, ale už od jedné hodiny po poledni slídilo kolem zavřené hasičárny několik mlsných zoufalců. Museli si ale počkat, guláš se vařil v sobotu čerstvý a před podáváním se musel stihnout



ještě desetkrát ohřát, aby dostal ten správný šmrnc. Lidem se sice moc nechtělo posedět, ale zabíjačkové výrobky šly jako vždy doslova nadračku a osazenstvo kuchyně mělo plné ruce práce. Návštěvníci z širokého dalekého okolí odcházeli domů spokojení, s plnými břichy i taškami. Kuchaři i kuchtíkům děkujeme a těšíme se na další dobroty.

Slet Vran

Bítovské Vrány všech věkových kategorií se opět sešly v sobotu 22.9.2012 odpoledne na místním hřišti, aby vyrazily do ulic Bítova k tradičnímu nízkému



průletu, kde byli povzbuzováni přihlížejícími občany.

Program pokračoval tradičními i netradičními soutěžemi pro malé i velké. Nechyběla trampolína, projížďka na čtyřkolce ani kaskadéři na dvou kolech a dokonce i jednom kole.

Večer vyvrcholil nočním karnevalem.

Veřejná schůze zastupitelstva



V pátek 12.10.2012 se koná v sále Obecního domu veřejná schůze zastupitelstva obce s občany. Začátek je od 17 hodin. Všichni občané jsou srdečně zváni.

Sběr starého papíru

V pondělí 8.10.2012 odpoledne budou mladí hasiči sbírat starý papír. Máte-li nějaký, připravte ho, prosím, k vrátkům. Děkujeme Vám za spolupráci.

Dětská hasičská soutěž

V sobotu 29.9.2012 pořádalo SDH Bítov dětskou soutěž, na kterou se sjela družstva mladých hasičů z téměř celého okresu. Pro 16 družstev mladších žáků a 17 starších byly připraveny dvě soutěžní disciplíny, závod požárníkové všestrannosti a štafeta požárních dvojic. Celé soutěžní klání bylo vyvrcholením letošního ročníku ligy Floriánek cup a bylo provázeno velmi pěkným počasím.



Nedělní chvilka poezie

Dětské hřiště (autor neznámý)

Světě, div se!
V Bítově je dětské hřiště!

Již dlouho jsme si ho přáli,
teď zastupitelé slibu dostáli. :-)

Co je však možná obci na škodu?
Že navštěvují jej občané víc jak hospodu. :-(

Možná časem dočkáme se,
že i tam, obcerstvovací okýnko otevře se!!

Děti radostně lezou, kloužou se i houpají,
rodičové, babče i dědové vesele klajdají.

A to snad bylo všech tvůrců úmyslem,
nechť je zde dobře lidem všem!

A tak si važme tohoto koutku na hřišti,
ať uchráníme jej i pro návštěvníky příští!

Výlov III.rybníku

V sobotu 13.10.2012 od 13 hodin se koná opět po letech výlov III.rybníku spojený s občerstvením a pečením ryb (po 15 hod). Rybáři tímto zvou všechny příznivce.

Soutěž Era Starosta roku 2012

Jak asi mnozí z našich občanů zaznamenali, začátkem září proběhla v Bítově podpisová akce na podporu starosty naší obce pana Tomáše Richtera v soutěži Era Starosta roku 2012. Jedná se již o 4. ročník soutěže, kterou společně vyhlašují Nadace VIA a Era a jejímž mediálním partnerem je již tradičně regionální Deník. Záměrem soutěže je vyslovit veřejné uznání za dobrou **práci starostům a starostkám** malých obcí, tj. **obcí do 2 000 obyvatel**. Práci svého starosty/starostky mohou nejlépe posoudit samotní občané. Proto právě oni mohou zaslat (a zaslali ☺) nominace na ocenění, a tak svému starostovi/starostce vyjádřit podporu a poděkování. Vítěz získá **250 000 Kč do obecního rozpočtu** a navíc **tradiční Rychtářské právo**, symbol dobrého vedení obce.

Výrazem podpory pro našeho pana starostu byl počet sesbíraných podpisů, které byly povinnou součástí nominace. Podařilo se jich získat celých 174, což je krásný počet, a to i vzhledem k tomu, že se nám nepodařilo oslovit úplně všechny občany. Těm, kteří by také rádi vyjádřili svou podporu, ale nedostali k tomu příležitost, se omlouváme a všem osloveným veliké díky!!! Teď již můžeme jen držet palce, za pokus to snad stálo... A kdyby si naši obce a šikovného pana starosty mezi jinými stejně nevšimli, snad se nám jej podařilo alespoň podpořit a povzbudit v další práci, protože si naši podporu a díky velmi zaslouží.

Více o soutěži a jejím průběhu naleznete na webu

<http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ/era-starosta-roku-2012>

Lucie Biková, Kateřina Muráriková

Sdělení redakce

Jakékoli příspěvky, dotazy, nebo připomínky můžete posílat na email: bitovaci@centrum.cz. Předem děkujeme všem, kteří zašlou příspěvky ke zveřejnění.

Budete-li mít životní jubileum a nechcete jej zveřejnit v blahopřání, dejte nám vědět.

Uzávěrka příštího čísla je 30.10.2012.

Petr Murárik

Blahopřání k životnímu jubileu

Coufal Jan

60 let

